ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN BẮC BỘ
ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN
TỈNH PHÚ THỌ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Việt Trì, ngày 24 tháng 8 năm 2025

Kính gửi:  - Văn phòng Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và TKCN tỉnh Phú Thọ
- Báo và Đài Phát Thanh - Truyền hình Tỉnh Phú Thọ
DỰ BÁO THỜI TIẾT TRÊN KHU VỰC TỈNH PHÚ THỌ
 (Phục vụ đại hội đảng tỉnh phú thọ lần thứ I từ ngày 25-30/9/2025)
1. Dự báo các khu vực trong tỉnh từ ngày 25-30/9
-Từ ngày 25 đến đêm ngày 26/9: Nhiều mây. Có mưa vừa, mưa to và dông, cục bộ có nơi mưa rất to. Gió Bắc đến Tây Bắc cấp 4, cấp 5.
Xác xuất có mưa: 85%

     Nhiệt độ: 24-30 độ C
- Ngày 27- ngày 28/9: Có mây. Ngày nắng gián đoạn, chiều tối và đêm có mưa rào và dông rải rác. Gió nhẹ.

Xác xuất có mưa: 65%

     Nhiệt độ: 25-33 độ C
- Đêm 28- 30/9: Nhiều mây. Có mưa vừa, mưa to, có nơi mưa rất to và dông. Gió Bắc đến Tây Bắc cấp 4, cấp 5.
Xác xuất có mưa: 85%

     Nhiệt độ: 24-29 độ C
2. Vùng núi cao Tam Đảo:

- Từ ngày 25 đến đêm ngày 26/9: Nhiều mây. Có mưa vừa, mưa to đến rất to và dông. Gió Tây Bắc cấp 4, cấp 5.

Xác xuất có mưa: 85%

      Nhiệt độ: 20-24 độ C
- Ngày 27- ngày 28/9: Có mây. Ngày không mưa, chiều tối và đêm có lúc có mưa rào và dông. Gió nhẹ.

Xác xuất có mưa: 65%

     Nhiệt độ: 20-25 độ C
- Đêm 28-30/9: Nhiều mây. Có mưa vừa, mưa to, có nơi mưa rất to. Gió Bắc đến Tây Bắc cấp 4, cấp 5.
Xác xuất có mưa: 85%

     Nhiệt độ: 19-24 độ C

3. Khu vực trung tâm tỉnh (Phường Việt Trì):

-Từ ngày 25 đến đêm ngày 26/9: Nhiều mây. Có mưa vừa, mưa to và dông. Gió Bắc đến Tây Bắc cấp 4, cấp 5.

Xác xuất có mưa: 85%

     Nhiệt độ: 25-31 độ C
- Ngày 27- ngày 28/9: Có mây. Ngày nắng gián đoạn, chiều tối và đêm có lúc có mưa rào và dông. Gió nhẹ.

Xác xuất có mưa: 55%

     Nhiệt độ: 25-33 độ C
- Đêm 28- 30/9: Nhiều mây. Có mưa vừa, mưa to, có nơi mưa rất to. Gió Bắc đến Tây Bắc cấp 4, cấp 5.

Xác xuất có mưa: 85%

     Nhiệt độ: 25-29 độ C
Tin phát: lúc 10h00
Dự báo viên: Vũ Thị Ngọc Lan